INDICAÇÃO Nº 181 /2024

Poda de árvore na Rua Aureliano

da Silva Leme.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao setor

competente providencie a poda de árvore na Rua Aureliano da Silva Leme,

próximo ao sanitário público.

Justificativas: Esse pedido de justifica, uma vez que, os galhos das

arvores estão em contato com a fiação elétrica, podendo causar graves

acidentes no período chuvoso que se aproxima.

No mais, destacamos que o local é de grande circulação de pessoas e

os galhos mortos podem vir a cair e atingir pedestres e veículos causando graves

transtornos.

Diante do acima exposto, venho a solicitar a manutenção na referida Via,

dentro das possibilidades técnicas do Município.

Na certeza de poder contar com vossa atenção, renovo meus

sentimentos de apreço e distinta consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 24 de setembro de 2024.

ANDERSON LUIZ CENCIANI

VEREADOR